CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DIREZIONE V SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

UFFICIO ASSISTENZA E TUTELA ISTITUZIONALE

Oggetto: Approvazione atti di gara con procedura aperta criterio offerta economicamente pin vantaggiosa '
per Pappalto dei servizi di assistenza igienico-personale e di trasporto studenti disabili frequentant
le Scuole Superiori ricadenti nell’ambito territoriale dei Comuni della zona Nebroidea (yona 1: Mistretta,
Caronia, S.Agata di Militello, S.Stefano di Camastra e Tortorici) ¢ dei Comuni della fascia tirrenica ed 1sole
colie (zona 2: Barcellona P.G.. Terme 1ipliatore, Brolo, Naso, Capo d'Orlando, C }:.l‘fmm:ffc't Patti;
sona 3: Milagzo. Pace del Mela, Spadafora e Lipari); gg. 125 A /S 2017/2018 zone 1 - 2 e 3 (ex Lotto B).

CIG 7207488F3D

PROPOSTA N, A7OF v pit /SPS  DEL %%-{0-307’7
DETERMINAZIONE N, 7OE pEL 72 70- Lo7F

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Determinazione Dm:,en?nlt n. 1000 del 09.10.2017 con cui € stata indetta la gara con procedura aperta
criterio offerta economicamente pitt vantaggiosa per Uappalto dei servizi di assistenza igienico-personale e
trasporto degli studenti disabili frequentanti le Scuole Superiori ricadenti nell’ambito territoriale dei Comuni della
zona Nebroidea (zoma 1: Mistretta, Caronta, S.Agata di ".h'f}'.f: flo, S Stefano di Camastra ¢ Tortorici) ¢ det Comuni della
fascia tirrenica ed isole eolie (zona 2: Barcellona P.G.. Terme Violiatore, Brols, Naso, Capo d'Orfando, Castroreale ¢
Patti; - zona 3: Milazzo, Pace del Mela, Spadafora ¢ Lipari) - gg. 125 A/S 2017/2018 zone 1 - 2 ¢ 3 (ex Lotto B) -

ed ¢ stata disposta la relativa prenotazione dell'impegno di spesa;

Considerato che, giusta nomina dirigenziale, la scrivente Responsabile dell’Ufficio Assistenza ¢ Tutela
Istituzionale Dott.ssa Franca Burrascano & stata incaricata quale Rupnnmbﬂt Unico del Procedimento di che
trattast ¢ pertanto deve procedere a redigere ed approvare gli atti relativi alla gara in oggetto: bando di gara ¢
disciplinare, capitolato speciale d’oneri e modulistica;

Visti:

i1 D. Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sul’Ordinamento degli Enti Locals;

le LLRR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano 'Ordinamento degli Fnu Locali in Sicilia;

il D. Lgs. n.165/2001 che, agli artr. 4 ¢ 17 atwibuisce ai Dirigent la gestione tecnica, amministrativa ¢ finanziaria;
i1 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e la T.R. n.12/2011 ¢ ss.mmuii.

la LLR.n. 15/2015,la LL.R.. n. 5del 01.4.2016 e la L.R. n. 8 del 17.5.2016:

i1 D.Lgs. n. 50/2016 ¢ ss.mm.ii.;

lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente;



T e

-

DETERMINA

Approvare gli allegati atti relativi alla gara con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e
ss.mm.ii., criterio dellofferta economicamente pili vantaggiosa, per laffidamento dei servizi di assistenza
igienico-personale e di trasporto degli student disabili frequentanti le Scuole Superiori ricadenti nell’ambito
territoriale dei Comuni della zona Nebroidea (zona 1: Mistretta, Caronia, S Agata di Militello, 5.Stefano di Camastra ¢
Tortoricz) ¢ dei Comuni della fascia tirrenica ed isole eolie (3ona 2: Barcellona P.G., Terme Vigliatore, Brolo, Naso,
Capo d'Orlanda, Castroreale e Patti; zona 3: Milagzo, Pace del Mela, Spadafora ¢ Lipari), per un periodo di gg. 125 -
A/S 2017/2018 zone 1 - 2 ¢ 3 (ex Lotto B);

Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa in quanto, al riguardo, ¢ stato gia disposto
con apposito provvedimento dirigenziale;

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolariti amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolariti tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del Responsabile del Procedimento;

Dare atto che il presente provvedimento é rilevante ai fini del’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

- Disporre che gli atd di gara allegati vengano pubblicati integralmente all’Albo Pretorio e nella sezione Bandi di

gara del sito web dell’Ente.

Si allegano: bando di gara, disciplinare, capitolato speciale d’oneri e modulistica.

o M .. .
PR PRI




-
e

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico
amministrativa favorevole.

Il Dirigente
Data ﬂ3 10 - ’(? (Avv. Anna MaugIripodo)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. S del Regolamento sui controlli interni,

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000 e ss.mm.ii. Art. 55, 5° comma, della L. 142/50)

Si esprime parere a ANO RE\/ O lLe in ordine alla regolarita contabile ai sensi del

Regolamento del sistema dei controlli interni;

A norma dell'art. 55, 5° comma della L. 142/90, recepita con la L.R. 48091 e ss.mm.ii.,

S| ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di Euro _/ imputata al Cap. —
impegno n.
2° DIR. SERVIZ1 Fméglzh il Dirigente del $¢rvizio Finanziario
UFFICIO

IL DIRIGENTE F. F.
VISTO PRESONOTA .
Messini},&;dﬂ:d-‘?“l’““’ /M:f Dott. Massirpo Ranieri
/

* Visto di compatibilita monetaria
¢

§Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio con le regole
-di finanza pubblica {art.9 corfima 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009)

j Il Responsabile del Servizio Il Dirig ‘ ll'BirQ Erumﬁaﬁznﬁro

/ /

{

. Dott. Ranieri . _-




